МБОУ «Колмогоровская СОШ»

ПРИКАЗ

От 04.10.21                                                                                           №127/1

Об утверждении плана введения ФГОС-2021  в МБОУ «Колмогоровская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» с целью организации поэтапного применения

федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего

образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и № 287,

(далее – ФГОС-2021) в МБОУ «Колмогоровская СОШ»

1. Утвердить следуюшие планы введения ФГОС-2021 в МБОУ «Колмогоровская СОШ»

согласно приложению к настоящему приказу.

1.1 План - график педсоветов, совещаний, МО учителей (приложение №1).

1.2 План – график мероприятий для родителей. (приложение №2)

1.3 План – график  оценки и подготовки ресурсов. (приложение №3)

1.4 План – график приведение локальных актов в соответствие с ФГОС -2021

(приложение №4)

2. Тузовой Е.Г. в срок до 08.10.2021 ознакомить с настоящим приказом под подпись

работников, разместить настоящий приказ на информационном стенде и сайте в разделе

Образовательные стандарты →ФГОС

 3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на замдиректора по УВР И.И.

Акашкину.

Директор МБОУ «Колмогоровская СОШ»                             Л.Н. Худякова

С приказом ознакомлены:

С приказом ознакомлены:

Е.Г. Тузова

И.И. Акашкина

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/607175842/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/607175848/

                                                                         Приложение №1 к приказу №127/1  от 04.10.2021 г

План - график педсоветов, МО учителей.

Мероприятие Срок Исполнители

Педагогический совет по

теме

«Особенности ФГОС 2021 г»

Октябрь 2021 Директор

МО учителей школы по теме

Рабочая программа учителя в

соответствии с ФГОС -2021

Ноябрь 2021 Замдиректора по УВР

Педагогический совет по

теме

«Требования к подготовке

учащихся в соответствии с

ФГОС -2021»

Февраль 2022 Директор

МО учителей школы по теме

Воспитательная работа и еѐ

роль в новых ФГОС

Январь Замдиректора по УВР

Совещание по теме

готовность учреждения к

переходу на ФГОС 2021

Март 2022 Директор

МО учителей по теме

«Единное образовательное

пространство РФ»

Ноябрь 2022 Замдиректора по УВР

 Приложение №2 к приказу №127/1  от 04.10.2021 г

План - график мероприятий для родителей

Мероприятие Срок Исполнители

родительское собрание с

родителями будущих

пятиклассников

Май 2022 г. и далее

ежегодно до 2026 г.

Классные руководители

родительское собрание с

родителями будущих

первоклассников

Июнь 2022 г.  и далее

ежегодно до 2026

Классный руководитель

Размещение доступной

информации для родителей

на сайте учреждения

Февраль 2022 г. Замдиректора по УВР

Анкетирование родителей

для составления учебного

плана в части, формируемой

участниками

образовательных отношений

Апрель-май 2022 г. Замдиректора по УВР

Анкетирование родителей

для составления плана

внеурочной деятельности

Апрель –май 2022 г. Замдиректора по УВР

   Приложение №3 к приказу №127/1  от 04.10.2021 г

План - график оценки и подготовки ресурсов.

Мероприятие Срок Исполнители

Инвентаризация

материально-технической

базы школы

2021-2026 гг. Директор

Приведение МТБ в

соответствие с ФГОС -2021

(по мере поступления

финансирования)

2021-2026 гг. Директор

Прохождение курсов

повышения квалификации

(по вопросу введения ФГОС-

2021) педагогами, которые

будут работать в 1 и 5

классах в 2022-2023 уч годах.

Сентябрь 2021 г.- август 2022

г.

Заместитель по УВР

Прохождение курсов

повышения квалификации

остальными педагогами.

Сентябрь 2022-2023 гг Заместитель по УВР

Прохождение курсов

повышения квалификации

администрацией школы

Июнь 2022 г Администрация школы

 Приложение №4  к приказу №127/1  от 04.10.2021 г

План – график приведение локальных актов в соответствие с ФГОС -2021

Мероприятие Срок Исполнители

Разработка проектов ООП

НОО и ООП ООО (для

реализации в 1 и 5 классах в

2022-2023 учебном году и

далее согласно графику)

Март-сентябрь 2022 Рабочая группа

Анализ действующих

локальных актов  на

соответствие ФГОС –2021

Март-сентябрь 2022 Рабочая группа

Поэтапное обновление

локальных актов
2021-2026 гг Рабочая группа